
 
Brescia, 27/02/2024 

All’Albo on.line 

OGGETTO: Determina per il conferimento di incarichi di formatore di laboratori formativi per la 

Formazione Docenti Neoassunti - Ambito n. 6 Brescia, hinterland e Valle Trompia 

a.s. 2023-24. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 326 del 12/10/1995; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTA la Legge n. 244 del 24/12/2007; 

 

VISTO il DPR n. 275 dell'8 marzo 1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTA la Legge del 13 luglio 2015 N.107, riforma del sistema nazionale d’istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti ed in particolare 1’art.1, c.124-125 relativi 

alla formazione in servizio del personale docente; 

 

VISTO il Decreto DD n. 100 del 18/01/2023 dell’USR Lombardia concernente la nomina del Liceo V. 

Gambara quale scuola polo per la formazione del personale scolastico della Rete Ambito 6 LOM0006 

triennio 2022/25; 

 

VISTA la nota del MIM  prot. 65741 del 07/11/2023 - Formazione docenti in servizio a.s. 2023-2024. 

Assegnazione delle risorse finanziarie e progettazione delle iniziative formative € 10.030,00; 

 

VISTO il Programma annuale 2024 e la relativa scheda di progetto P04-2; 

 

VISTI gli articoli 5 e 7- c.6 del D.Lgs. n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della 

Pubblica Amministrazione sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far 

fronte con personale in servizio; 

 

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica è stata individuata come scuola polo per la 

formazione del personale scolastico della Rete; 

 

VISTO il DM 226/2022; 

 

ATTESO che la scelta degli esperti formatori deve avvenire nel rispetto di procedure pubbliche di 

valutazione comparativa; 

 

VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di formatori per la formazione dei docenti 

neo assunti a.s. 2023/24 prot. 1040 del 10/01/2024; 

LICEO STATALE 

VERONICA GAMBARA 

LICEO LINGUISTICO - LICEO MUSICALE - LICEO DELLE SCIENZE 

UMANE 

Cod. meccanografico BSPM020005 – C.F. 80049650171 
 

www.liceogambara.edu.it 

BSPM020005 - A3FEA89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002843 - 27/02/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA SCHIFFO



VISTO il verbale della seduta della Commissione per la valutazione delle candidature pervenute 

per il    conferimento di incarichi di Formatori – Piano per la Formazione dei docenti nell’anno di 

formazione e di prova a.s. 2023/24 – Ambito n. 6 Brescia Hinterland e Valle Trompia del 

09/02/2024; 

 

VISTO il decorso del termine di 5 giorni dalla pubblicazione del verbale prot. n. 2305 del 10/02/2024 

senza reclamo alcuno; 

 

PRESO ATTO della disponibilità espressa dalle candidate in data 23/02/2024; 

 

DETERMINA 

 

Art 1. 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
L’assegnazione degli incarichi ai formatori selezionati come da avviso pubblico in premessa e in 

relazione alle disponibilità orarie espresse dalle formatrici nell’incontro organizzativo del 23.02.2024, 

come da allegato prospetto riepilogativo, e di dare seguito a tutti gli adempimenti previsti dalla vigente 

normativa per la regolare esecuzione del provvedimento. 

 

Art. 3 

Il pagamento delle competenze verrà commisurato al numero ore di conduzione di laboratorio (3 ore per 

ogni laboratorio formativo) e al numero di gruppi coordinati (2 ore per ogni gruppo coordinato) per gli 

importi massimi indicati nell’avviso di selezione come da prospetto seguente: 
 

 

Cognome e 

nome 

totale 

gruppi aree TOT. ore 

euro orario lordo 

omnicomprensivo 

totale euro per 

attività di formazione 

n. 2 ore  

per 

gruppo 

euro orario lordo 

omnicomprensivo 

totale euro per 

produzione 

materiali Totale 

BASSANESI 

LARA 8 2 24 41,32 € 991,68 € 16 25,82 € 413,12 € 1.404,80 € 

BELLANDI 

PAOLA 4 2 12 41,32 € 495,84 € 8 25,82 € 206,56 € 702,40 € 

BRAGAGLIO 

ENRICA 10 1 30 41,32 € 1.239,60 € 20 25,82 € 516,40 € 1.756,00 € 

DI PAOLA 

PAOLA 6 3 18 41,32 € 743,76 € 12 25,82 € 309,84 € 1.053,60 € 

FABRIS 

DANIELE 4 5 12 41,32 € 495,84 € 8 25,82 € 206,56 € 702,40 € 

FRANCHI 

CLAUDIA 6 5 18 41,32 € 743,76 € 12 25,82 € 309,84 € 1.053,60 € 

LANDI 

GIOVANNA 2 1 6 41,32 € 247,92 € 4 25,82 € 103,28 € 351,20 € 

LANDI 

GIOVANNA 2 4 6 41,32 € 247,92 € 4 25,82 € 103,28 € 351,20 € 

DA NOMINARE 6 3 18 41,32 € 743,76 € 12 25,82 € 309,84 € 1.053,60 € 

      144   5.950,08 € 96   2.478,72 € 8.428,80 € 

 

Il pagamento sarà effettuato a seguito del completamento delle attività previste dal contratto che 

dovranno concludersi entro maggio 2024, della presentazione di tutti i documenti relativi alle attività 

formative svolte e subordinatamente all’erogazione delle somme dovute da parte del M.I.M. 

 

Art. 4 
Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene individuato il Dirigente Scolastico di questo 

Istituto quale Responsabile unico del Procedimento (RUP). 

 

Art. 5 

Che la presente determina venga pubblicata all’albo on-line della scuola. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Patrizia Schiffo 

BSPM020005 - A3FEA89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002843 - 27/02/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA SCHIFFO


		2024-02-27T09:01:12+0100
	PATRIZIA SCHIFFO




